Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional - Paraíba
Rua Des. Souto Maior, 291 – 2º andar • Centro • CEP 58013-190 - João Pessoa - PB

Tel.: 83  3208 3100/3208 3169 -  www.pb.senac.br

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N. º 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N. º 004/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Estado da Paraíba, através de sua

Comissão de Licitação e Compras, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital

de CONCORRÊNCIA  N.º 002/2021, tendo por objeto Contratação de Empresa

Especializada na Prestação de Serviços de Controle de Pragas (desinsetização e

desratização) mensal e Lavagem e higienização dos Reservatórios de agua (cisternas e

caixa d’água) semestral. Em análise ao estudo de preço de mercado e as ofertas dos

licitantes ao objeto da licitação, observa-se uma disparidade no preço de forma excessiva,

essas à maior. Sendo assim, utilizando-se do princípio da economicidade, torna-se imperioso

o cancelamento da Concorrência nº 002/2021. O SENAC/AR/PB se reserva o direito de adiar,

cancelar, revogar, anular ou tornar sem efeito, no todo ou em parte, a presente licitação, sem

que caibam quaisquer reclamações, direitos, vantagens ou indenizações aos licitantes.

João Pessoa, 19 de abril de 2021

Original assinada

Mª das Dores F. de Arruda
Presidente da CLC

Original assinada

Diágoras Raniere F.H da Silva
Membro da CLC

Original assinada

Maria da Penha M. da Silva
Membro da CLC